
VIDEO 
ANSEHEN
Scannen Sie den
QR-Code mit Ihrem 
Smartphone

DATENBLATT 
HERUNTERLADEN
Scannen Sie den
QR-Code mit Ihrem 
Smartphone

(1) Das zulässige Einsatzgewicht des Baggers plus dem Gewicht seines Standardlöffels muss mindestens dem Gewicht des voll beladenen Brecherlöffels entsprechen. 
(2) Dem Anwender unterliegt der Nachweis, ob die Eigenschaften des Trägergeräts auf das Gewicht und die Merkmale des gewählten Anbaugeräts abgestimmt sind. 
(3) Ohne Sattel. 
Jegliche Haftung für die bereitgestellten Informationen ausgeschlossen. Technische Änderungen vorbehalten.

TECHNISCHE DATEN CBE 10 CBE 20 CBE 30 CBE 40

Empfohlenes Baggergewicht (1) (2) ton
lbs

8 - 13
17500 - 28600

10 - 18
22000 - 40000

16 - 28
35000 - 61600

24 - 40
53000 - 88000

Breite der Öffnung mm
inch

1030
41

1180
46

1410
55

1630
64

Gesamtbreite mm
inch

1220
48

1485
58

1700
67

1960
77

Breite Rotorwelle mm
inch

725
28

735
29

915
36

1050
41

Löffelvolumen (SAE) m3

yd3
0,40
0,52

0,60
0,78

0,80
1,04

1,00
1,30

Anzahl der Zähne Anzahl 5 5 6 7

Max. Brechkraft am Zahn kN
lbf

80
18000

95
21500

125
28000

152
34000

Löffelgewicht, unbeladen(3) kg
lbs

880
1950

1320
2900

2170
4800

2900
6400

Geforderte Ölmenge l/min
gpm

80 - 160
21 - 42

100 - 190
26 - 50

150 - 250
40 - 66

200 - 350
53 - 92

Max. Öldruck BAR
psi

350
5100

350
5100

350
5100

350
5100

CBE CBE 10 | CBE 20 | CBE 30 | CBE 40

BRECHER- 
LÖFFEL

Excav.i
8 - 40 TON

Midi Excav.i



VIDEO 
ANSEHEN
Scannen Sie den
QR-Code mit Ihrem 
Smartphone

DATENBLATT 
HERUNTERLADEN
Scannen Sie den
QR-Code mit Ihrem 
Smartphone

TECHNISCHE DATEN CBA 20 CBA 30 CBA 40

Empfohlenes Baggergewicht (1) (2) ton
lbs

12 - 18
26400 - 40000

18 - 28
40000 - 62000

25 - 40
55000 - 88000

Gesamtbreite mm
inch

1485
58

1700
67

1960
77

Breite der Frästrommel mm
inch

735
29

915
36

1050
41

Durchmesser des hinteren Siebes mm
inch

25 - 30 - 35 - 40
1 - 1,2 - 1,4 - 1,6

25 - 30 - 35 - 40
1 - 1,2 - 1,4 - 1,6

25 - 30 - 35 - 40
1 - 1,2 - 1,4 - 1,6

Löffelvolumen (SAE) m3

yd3
0,60
0,78

0,8
1,05

1,0
1,30

Löffelgewicht, unbeladen(3) kg
lbs

1320
2900

2170
4775

2900
6400

Geforderte Ölmenge l/min
gpm

100 - 190
26 - 50

150 - 250
40 - 66

200 - 350
53 - 93

Max. Öldruck BAR
psi

350
5100

350
5100

350
5100

(1) Das zulässige Einsatzgewicht des Baggers plus dem Gewicht seines Standardlöffels muss mindestens dem Gewicht des voll beladenen Brecherlöffels entsprechen.
(2) Dem Anwender unterliegt der Nachweis, ob die Eigenschaften des Trägergeräts auf das Gewicht und die Merkmale des gewählten Anbaugeräts abgestimmt sind.
(3) Ohne Sattel. 

Jegliche Haftung für die bereitgestellten Informationen ausgeschlossen. Technische Änderungen vorbehalten.

CBA CBA 20 | CBA 30 | CBA 40

ASPHALT 
GRANULATOR

Excav.i
12 - 40 TON
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