

# CBE



8 - 40 TON

## BRECHER-LÖFFEL

CBE 10 | CBE 20 | CBE 30 | CBE 40

**SIMEX**  
HEAVY MADE EASY



TECHNISCHE DATEN		CBE 10	CBE 20	CBE 30	CBE 40
Empfohlenes Baggergewicht (1) (2)	ton lbs	8 - 13 17500 - 28600	10 - 18 22000 - 40000	16 - 28 35000 - 61600	24 - 40 53000 - 88000
Breite der Öffnung	mm inch	1030 41	1180 46	1410 55	1630 64
Gesamtbreite	mm inch	1220 48	1485 58	1700 67	1960 77
Breite Rotorwelle	mm inch	725 28	735 29	915 36	1050 41
Löffelvolumen (SAE)	m³ yd³	0,40 0,52	0,60 0,78	0,80 1,04	1,00 1,30
Anzahl der Zähne	Anzahl	5	5	6	7
Max. Brechkraft am Zahn	kN lbf	80 18000	95 21500	125 28000	152 34000
Löffelgewicht, unbeladen (3)	kg lbs	880 1950	1320 2900	2170 4800	2900 6400
Geforderte Ölmenge	l/min gpm	80 - 160 21 - 42	100 - 190 26 - 50	150 - 250 40 - 66	200 - 350 53 - 92
Max. Öldruck	BAR psi	350 5100	350 5100	350 5100	350 5100

(1) Das zulässige Einsatzgewicht des Baggers plus dem Gewicht seines Standardlöffels muss mindestens dem Gewicht des voll beladenen Brecherlöffels entsprechen.

(2) Dem Anwender unterliegt der Nachweis, ob die Eigenschaften des Trägergeräts auf das Gewicht und die Merkmale des gewählten Anbaugeräts abgestimmt sind.

(3) Ohne Sattel.

Jegliche Haftung für die bereitgestellten Informationen ausgeschlossen. Technische Änderungen vorbehalten.

### DATENBLATT HERUNTERLADEN

Scannen Sie den QR-Code mit Ihrem Smartphone



### VIDEO ANSEHEN

Scannen Sie den QR-Code mit Ihrem Smartphone



# CBA



12 - 40 TON

Excav.

## ASPHALT GRANULATOR

CBA 20 | CBA 30 | CBA 40

**SIMEX**  
HEAVY MADE EASY



### TECHNISCHE DATEN

		CBA 20	CBA 30	CBA 40
Empfohlenes Baggergewicht (1) (2)	ton lbs	12 - 18 26400 - 40000	18 - 28 40000 - 62000	25 - 40 55000 - 88000
Gesamtbreite	mm inch	1485 58	1700 67	1960 77
Breite der Frästrommel	mm inch	735 29	915 36	1050 41
Durchmesser des hinteren Siebes	mm inch	25 - 30 - 35 - 40 1 - 1,2 - 1,4 - 1,6	25 - 30 - 35 - 40 1 - 1,2 - 1,4 - 1,6	25 - 30 - 35 - 40 1 - 1,2 - 1,4 - 1,6
Löffelvolumen (SAE)	m³ yd³	0,60 0,78	0,8 1,05	1,0 1,30
Löffelgewicht, unbeladen(3)	kg lbs	1320 2900	2170 4775	2900 6400
Geforderte Ölmenge	l/min gpm	100 - 190 26 - 50	150 - 250 40 - 66	200 - 350 53 - 93
Max. Öldruck	BAR psi	350 5100	350 5100	350 5100

(1) Das zulässige Einsatzgewicht des Baggers plus dem Gewicht seines Standardlöffels muss mindestens dem Gewicht des voll beladenen Brecherlöffels entsprechen.

(2) Dem Anwender unterliegt der Nachweis, ob die Eigenschaften des Trägergeräts auf das Gewicht und die Merkmale des gewählten Anbaugeräts abgestimmt sind.

(3) Ohne Sattel.

Jegliche Haftung für die bereitgestellten Informationen ausgeschlossen. Technische Änderungen vorbehalten.

### DATENBLATT HERUNTERLADEN

Scannen Sie den  
QR-Code mit Ihrem  
Smartphone



### VIDEO ANSEHEN

Scannen Sie den  
QR-Code mit Ihrem  
Smartphone

